Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO P~ULO

LEI N2 340/66, DE 03 DE AGOSTO DE 1.966.-

•

Dispõe sôbre anulação' se verbas do
orçamento, suplementaçoes e dá ou-
trasprovidências.-
JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA, Prefeito
Municipal de Icém, Estado·g.e são
Paulo" usando das atribuiçoes CJ.ue
lhe sao conferidas:
FAZ SABER que a Cl!1'lARAMUNICIPAL -
decretou e ~le promulga a seguinte
lei:-

Artigo 12 - Ficam anuladas , nas importâ,ncias estipuladas, as
seguintes verbas do orçamento vigente:-
EDUCAÇlo E CULTURAENSINO PRJ.:M.mIO
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Pessoal
Pessoal Civil

I - Vencimentos de professôres
Cr$ 5.850.000.-

De~pesas de Capital
Investimentos
Obras Públicas
Construção de Edificios Públicos

Construçãode'~rédios escolares
Cr$ 3.500.000.-

Artigo 22 - Ficam suple,mentadas , nas impoz-tâncias estipula--
das, as seguintes verbas do orçamento vigente:-
CimiARA ]!.IT.mICIP AL
Despesas CorrenteS
Despesas de Custeio
Material de Consumo

II - Material de limpesa e outros
Cr$ 20.000. - '

Serviços de Terceirgs
IV - Conduçoes,' estadas e outros

Cr$ 10.000.-GABINETE DO PREFEITO
Despesas Corre,ntes
Despesas de Custeio
Material de Consumo ~II - Material de limpesa, conservaçao e

outros'
Cr$ 20.000.-Serviços de Terceiros .

I - Luz e fôrça ao prédio da municipal!
dade
Cr$ 30.000.-

VI - Assinatura de jornais, revistas e -
outros'
Cr$ 30.000.-•

Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO P~ULO

LEI Nº 340/66 - fls. nº 2.-
En9argos Diversos

I - Despesasmiudas de pronto pagamento
Cr$ lOO.OOO.-

II - Festividades, recepções, homenagens
• e outrosCr$ 400.000.-

PREFEITURA
Tesouraria
Despesas Correntes
Despesas de CusteioI',[aterialde Consumo

I - Material de expediente
Cr$ lO.OOO.-

PROCURADORIA JURIDICA
Despesas CorrentesDespesas de Custeio
Serviços de Terceiros

Despesas miúdas de pronto.paga.mento
Cr$ l30.000.-

ENSINO PRDI.á.'RIO
Despesas Corre,ntes
Despesas de Custeio
Encargos Diversos

Despesas miúdas de pronto pagamento
Cr$ 200.000.-

TRABALHO-PREVlmMCIA. E ASSISTmfCIA SOCIAL
Despesas Correntes
Transferências Correntes
Encargos Diversos

VI - Indigenteã"
Cr$ 500. 000.-XIII - Despesas com a matris de Ic~m

• Cr$ 200.000.-
HABITAÇÕES E SERVIÇOS URBANOSDIVISlo DE .A'.GUAE'ESGOTO
Despesas Corre,ntes
Despesas de Custeio
Material de Consumo

II - Material de' expediente
Cr$ 400.000.-'

III - Aquisição' de 'material para ligações
Cr$ 5.000.000.-Serviços de Terce~os

·I - Energia' el~trica
Cr$- 450.000.-

MATADOURO
Despesas Correntes
Despesas de CusteioMaterial de Co.n.sumo .

II - Combustíveis e lubrificantes
III - Peças, acess6rios' e outros

II - Cr$ 200~OOO~-
IIr -Cr$ l50. 000. -

CEMITlRrO
Despesas Correntes

Prefeitura Mun.icipal de lcém
ESTADO DE SÃO PâULO

LEI N2 340/66 - fls. n2 3.-

Despesas de Custeio
Material de Consumo ....II -'Material de limpesa, conservaçao e o~tros •.. I . , .•

Cr$ 100.000.-
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Material de Consumo

II - Combustiveis'é lubrificantes
Cr$:1~200.000.~

III - Peças, acessórios e outros
Cr$ 200.000.-

Artigo 39 - As,gespesas das su.plementações do artigo-2Q, cor-
rerao por conta das anulaçoes do artigo 12.-

Artigo 42 -Esta lei entrará em vigÔr, a pa.rtir-da data-de"
sua publicação, revogadas -as disposições em con--
trário.- .J I

P. M. de Icém, 30 de setembro de 1.966.
4~

EIRO DA SILVEIRA
EITO :MUNICIPAL

na Secretaria da'Prefeitura Municipal
lugar de Costume, na data supra.-